licet constaret, quod predictus conuentus per definitiuam iudicii

sententiam ea optinuerat, et quia pcrsonalis extiterat concessio, et

ideo ad beredes successio non currebat, et quod interuentu pecunie

a legitimis heredibus erat rcnunciatio celebrata. Tandem nobis et

predicto episcopo mcdiantibus tali transactione lis fuit sopita, ut

ipsis fratribus Henrico et Ottoni et sorori eorum Haylca nuncu-

pate, conuentus Gotwicensis quadringentas libras Wiennensis monete

persoluerct, et conuentus Gotwicensis easdem possessiones deinceps

libere et pacifice possideret. Hcc autem pecunia eodem anno, quo et

19 *
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compositio fuit celebrata, statuto termino quater in anno fuit soluta.

Vt autem hec rata et inconuulsa permaneant, et monasterium Gotwi-

cense nullam amodo sustineat lesionem uel controuersiam uel ralump-

niam, presenti scripture sigilli nostri testimonium adhibemus, testes

qui presentes aderant notari mandantes, quorum grauitas et boneslas

omnem calumpniam excludat. Quorum hec sunt nomina. Es parte

episcopi. Heinriciu maioris ecclesie prepositus. Chunradus maioris

ecclesie plebanus. Magister Heinricus. Magister Marquardu». De

ministerialibus. Hademarus de Wesen. Liutoldus de Sauerstefin,

Heinricus et Otto de Morspach, quorum causa agebatur. Ex parte

ducis. Chunradus comes. Hadetnarus de Chunnringen, et filii eius

Hademarus et Heinricus. Rudolftis de Potendorf. Irnfridus de

Hintperch et fratres sui. Heinricus de Zehingen. Hademarus de

Sunneberch. Chunradus de Arnsteine, et frater eius Albero. Mein-

hardus de Imzeinsdorf. Otto de Anzinberge. Liutoldus de Alten-

burch et frater eius Chunradus, et alii quam plures. Acta sunt hec

ipsa die, quando Vlricus pataviensis episcopus quatuor altaria prima

in limvelde consecrauit, qua etiam die Dux licentiatus uiam ultra

mare aripuit.

Anno domini Millesimo. Ducentesimo. X.° Vül.* Indictione VI.“

VI." Kal. Julii.

Gut erhaltenes Mfinz-Sicgel des Herzogs, wie solches Karl t. Sara im

Verzeichnisse der bisher bekannten Figuren -Siegel der österr. Fürsten

beschreibt (loc. cit. Seite 344. Nr. 19. d.).

Ober das Actum und Datum dieser herzoglichen Urkunde handelt

V. Meiller in den Babenberger Regesten S. 257, Note 382 mit bekannter

Gründlichkeit. Über die rorkommenden Personen und betreffenden Güter CAami,

Goznich, Strvnzenreui und Marehartesvrear ist im Saalbuche die Tradition

Nr. CCLXXVII nachzusehen.

XXVIH.

1225, circa. Gfittweig. — Abt Wezelin und das Capitel rerleihen dem Meister

Heinrich von Natb für zwölf Talente zwei Lehen in Baumgarten, die jährlich

Kioe Fuder Wein dienen müssen , welches Erträgniss von demselben zur

Stiftung eines Frohmahles für den ganzen Convent in Göttweig, und eines

feierlichen Todtenamtes für sich und seine Voreltern bestimmt wird ; auch

Oberlässt er (Heinrich) die ihm gebührenden Pfarreinkünfte von Nalb den

Klosterbrüdern auf zwei Jahre, unter gewissen' Bedingungen.

[Original.)

In Nomine Sancte et Indiridue Trinitatis. Wezilinus dei Gracia

Gotwicensis Abbas, et totum ciusdem loci capitulum omnibus Christi
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fidelibus in perpetuum. Vt ea que aput homines geruntur in perpetuum

memorie mandentur et conserventur, nosse uolumtis tarn presentes

quam futuros lecturos hanc paginam, quod nos de communi consensu

dedimus Magistro Heinrico <) clerico nostro de Naliub duo beneGcia

in Pomgarten^) cum suis pertinentiis pro XII talentis boc pacto, ut

de eisdem beneGciis annuatim garrada uini ei soluatur, que tarnen

garrada in usus fratrum est reddita, ut totus conuentus in quadrage-

sima uno die cum piscibus competenter exhibeatur, scilicet, ut domi-

nis duo fercula piscium dentur, fratribus et dominabus unum, et con-

uentus solempnem vigiliam et missam dcfunctorum ob memoriam sui

et parentum suorum cum signis sollempniter sonantibus debeat celeb-

rare, procuratis eodem die de Cellario Conuentus Vll pauperibus in

pane et Tino et uno ferculo, datis etiam per manum prioris qui pro-

curat consolationem
,
piscibus et Yll denariis eisdem pauperibus. Et

eodem Heinrico sacerdote decedente sicut unius fratrum sacerdotum

Bat eius memoria. Et ut bec promissio Brmius in annos duret, opus

singularis pietatis addidit, quod reditus ecclesie sue Naliub in usus

fratrum per biennium contradidit, exceptionibus istis interpositis, quod

ntroque anno de eisdem reditibus llrico fratrueii suo ad Studium tres

marche per diligentiam abbatis niittantur. Et si infortunio aliquo idem

Heinricus plebanus ultra mare, quod deus auertat, preoccupatus fuerit,

quiequid per litteras, uel per certum nuncium sibi mittendum signi-

ficauerit, omni occasione postposita mittatur. Et si de transmariuis

partibus deo donante redierit, prebendam fratris in quocumque babitu

uoluerit habest. Firmata est autera hec actio in conuentu fratrum data

dextera singulorum uice sacramenti, ut pactum hoc nunquam ab aliquo

abbate irritetur, et si abbas irritare uoluerit a toto capitulo unanimiter